



**ATA DE CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE PROPOSTAS, LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º. 3/2021-PMRBI, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A CONCLUSÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DA COMUNIDADE DE ARAPONGA.**

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, reuniram-se na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, o Pregoeiro e equipe de apoio, designados pelo Decreto n.º. 020/2021, de 28/01/2021, para procederem as atividades pertinentes ao Pregão Presencial n.º. 3/2021-PMRBI. Aberta a sessão pública iniciando-se o período de credenciamento dos representantes e de recebimento dos envelopes. Verificado o registro protocolo dos envelopes constatou-se que protocolou os envelopes nos termos do edital a empresa CARRA & SOUZA LTDA - ME, representada pelo senhor Valdemar De Pieri. O Sr. Pregoeiro constatou que a proponente apresentou a declaração de que possui os benefícios da Lei Complementar n.º. 123/2006. Encerrada a fase de credenciamento, o Pregoeiro solicitou a declaração de atendimento às normas editalícias, a qual foi entregue. Prosseguindo, o Pregoeiro informou ao representante os procedimentos a serem adotados durante a sessão pública, e ressaltou que sua ausência, quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na ata. Iniciada a fase de julgamento das propostas foi aberto o envelope, após a conferência, verificou-se que a empresa CARRA & SOUZA LTDA - ME, apresentou proposta de preços de acordo com as exigências editalícias sendo classificada e aceita pelo Sr. Pregoeiro. Em seguida passou-se para a fase de lances, sendo que a empresa manteve o valor ofertado na proposta escrita. Logo após o Pregoeiro negociou com o representante da proponente para redução de valor, sendo que o mesmo manteve o valor ofertado na proposta escrita (R\$ 38.946,00). Em ato contínuo foi aberto o envelope contendo os documentos de habilitação e constatou a regularidade da documentos apresentada sendo a proposta declarada habilitada e vencedora do presente certame licitatório, pelo valor total de R\$ 38.946,00. Na seqüência os documentos de habilitação foram passados para análise e rubrica, oportunidade em que o Sr. Pregoeiro perguntou ao representante da proponente se havia alguma manifestação com relação aos documentos analisados, bem como ao procedimento do pregão. Não havendo manifestação. Em seguida o Sr. Pregoeiro adjudicou o presente certame licitatório em favor da empresa CARRA & SOUZA LTDA - ME, pelo valor total de R\$ 38.946,00 (trinta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais). Deixada a palavra livre, dela ninguém fez uso. Nada mais havendo, foi lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme vai assinada por mim Pregoeiro, pelo membro da equipe de apoio presente



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CNPJ 95.587.770/0001-99

Rua 7 de Setembro, 720

Centro

Telefax (0\*\*42)3653-1122

85340-000

Rio Bonito do Iguaçu

Paraná



que atesta sua participação e colaboração na presente sessão e pelo representante da empresa.

*Roberto José Kwapis*  
ROBERTO JOSÉ KWAPIS  
Pregoeiro

*Poliana Freitas*  
POLIANA FREITAS  
Membro da equipe de apoio

*Valdemar De Pieri*  
Valdemar De Pieri  
CARRA & SOUZA LTDA - ME





**Município de Rio Bonito do Iguaçu - 2021**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 3/2021**

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<p><b>Fornecedor: 207-1 CARRAE SOUZA LTDA ME</b>      <b>CNPJ: 02.492.862/0001-04</b>      <b>Telefone: 4236531147</b>      <b>Status: Classificado</b></p> <p><b>Email: ELETROCENTER.CONSTRUCAO@GMAIL.COM</b></p> <p><b>Representante: 25207-7 VALDEMAR DE PIERI</b></p>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
001	714 CAIXA DE PORTA COM VISTA CEDRILHO 13 CM	UN	2,00	Classificado	ENIA	PALUDO	122,00	244,00	*
002	729 PORTA DE MADEIRA CHAPEADA 0,80 X 2,10 M	UN	2,00	Classificado	ENIA	PALUDO	75,50	151,00	*
003	875 CAL HIDRATADA 20 KG	SC	160,00	Classificado	CIBRACAL		10,90	1.744,00	*
004	879 CIMENTO CP-II-Z - 32,50 KG	SC	125,00	Classificado	VOTORAN		29,50	3.687,50	*
005	886 FERRO 4,2 MM X 12 M	BR	4,00	Classificado	GERDAU		14,50	58,00	*
006	887 FERRO 5/16 8 MM X 12 M	BR	5,00	Classificado	GERDAU		53,90	269,50	*
007	891 PEDRA BRITA Nº 1	M³	15,00	Classificado	DALMINA		78,90	1.183,50	*
008	896 TIJOLO 6 FUROS 19 X 9 X 14 CM	UN	500,00	Classificado	FLORARIA		0,54	270,00	*
009	901 BOCAL PENDENTE BAQUELITE	UN	15,00	Classificado	ENERBRAS		4,10	61,50	*
010	921 FIO SÓLIDO 2,5 MM	MT	300,00	Classificado	BLUCABOS		1,80	540,00	*
011	1300 ARAME RECOZIDO	KG	1,00	Classificado	GERDAU		15,90	15,90	*
012	1301 PREGO 17 X 27	KG	2,00	Classificado	GERDAU		15,70	31,40	*
013	1357 FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M	UN	3,00	Classificado	TIGRE		5,90	17,70	*
014	1361 JOELHO PVC ESGOTO 90° 100 MM	UN	2,00	Classificado	TIGRE		8,50	17,00	*
015	1370 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 25 MM	UN	6,00	Classificado	TIGRE		2,00	12,00	*
016	1421 TE PVC SOLDÁVEL 90° 25 MM	UN	6,00	Classificado	TIGRE		2,00	12,00	*
017	1428 TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 3/4"	UN	2,00	Classificado	TIGRE		15,90	31,80	*
018	1435 TORNEIRA PLÁSTICA LONGA 3/4"	UN	3,00	Classificado	TIGRE		9,90	29,70	*
019	1436 TUBO PVC ESGOTO 100 MM	MT	6,00	Classificado	TIGRE		35,00	210,00	*
020	1438 TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM	MT	12,00	Classificado	TIGRE		10,90	130,80	*
021	1454 ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO TIPO CONVENCIONAL	UN	2,00	Classificado	CIPLA		43,00	86,00	*
022	1463 REGISTRO DE GAVETA 3/4" METAL	UN	2,00	Classificado	DOCOL		39,90	79,80	*
023	1918 TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 18 LITROS (VÁRIAS CORES) PREMIUM	BD	2,00	Classificado	SUVINIL		280,00	560,00	*
024	1922 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS (VÁRIAS CORES) PREMIUM	GL	4,00	Classificado	SUVINIL		100,00	400,00	*
025	1932 TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS (VÁRIAS CORES) PREMIUM	BD	4,00	Classificado	SUVINIL		318,00	1.272,00	*
026	2045 SIFÃO EXTENSIVO PARA LAVATÓRIO	UN	3,00	Classificado	DURIN		7,90	23,70	*
027	9251 RALO SECO	UN	4,00	Classificado	TIGRE		16,90	67,60	*
028	10234 VIDRO LISO INCOLOR 4 MM	M²	1,15	Classificado	VIP VIDROS		100,00	115,00	*
029	11056 TEXTURA 25 KG	UN	10,00	Classificado	HIDRA		58,50	585,00	*
030	16065 ADESIVO PVC FRASCO 175 GRAMAS	UN	1,00	Classificado	TIGRE		16,00	16,00	*
031	18394 JOELHO PVC ESGOTO 90° 40 MM	UN	4,00	Classificado	TIGRE		2,10	8,40	*
032	18414 TUBO PVC ESGOTO 40 MM	MT	6,00	Classificado	TIGRE		16,50	99,00	*

148



# Município de Rio Bonito do Iguaçu - 2021

## Classificação por Fornecedor

Pregão 3/2021

Equiparce

Página 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
033	22636 AREIAMISTA	M²	30,00	Classificado	ELETROCENTER		123,00	3.690,00	*
034	23712 REJUNTE PARA CERÂMICA	KG	75,00	Classificado	QUARTZOLIT		4,50	337,50	*
035	25919 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS 20 KG	PC	31,00	Classificado	VOTORAN		10,90	337,90	*
036	26531 FIO SÓLIDO 10 MM	MT	300,00	Classificado	BLUCABOS		10,00	3.000,00	*
037	31115 AZULEJO COMERCIAL P/ PAREDE P13	M²	125,00	Classificado	CEUSA		20,00	2.500,00	*
038	31116 CANO PVC RÍGIDO 1/2"	MT	6,00	Classificado	ELETROSUL		4,90	29,40	*
039	31117 COLUNA DE FERRO 5/16 - 8MM - 3M	UN	2,00	Classificado	GERDAU		124,00	248,00	*
040	31118 DISJUNTOR TIPO DIN MONOFÁSICO 16A	UN	3,00	Classificado	LORENZETTI		18,00	54,00	*
041	31119 DISJUNTOR TIPO DIN MONOFÁSICO 32A	UN	2,00	Classificado	LORENZETTI		18,00	36,00	*
042	31120 DISJUNTOR TIPO DIN MONOFÁSICO 40A	UN	1,00	Classificado	LORENZETTI		20,00	20,00	*
043	31121 DOBRADIÇA 3.5"	UN	6,00	Classificado	VONDER		5,50	33,00	*
044	31122 ENTRADA DE ENERGIA COM PADRÃO COMPLETO	UN	1,00	Classificado	ANTARES		1.575,00	1.575,00	*
045	31123 ESPUMA EXPANSIVA EM POLIURETANO EMBALAGEM C/ MINIMO 300ML	UN	1,00	Classificado	VEDACIT		20,00	20,00	*
046	31124 FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	UN	3,00	Classificado	STAM		50,00	150,00	*
047	31125 FECHADURA PARA PORTA INTERNA	UN	2,00	Classificado	STAM		43,00	86,00	*
048	31126 FECHADURA PARA PORTA BANHEIRO	UN	4,00	Classificado	STAM		47,00	188,00	*
049	31127 FITA MULTIUSO ADESIVA ASFALTICA 10 CM	UN	1,00	Classificado	VEDACIT		58,00	58,00	*
050	31128 LÂMPADA LED BULBO 50W	UN	15,00	Classificado	LORENZETTI		70,00	1.050,00	*
051	31129 LAVATÓRIO LOUÇA C/ COLUNA E ASSESSÓRIOS PADRÃO POPULAR	UN	2,00	Classificado	INCEPA		145,00	290,00	*
052	31130 LIXA PAPEL Nº 100	UN	12,00	Classificado	VONDER		3,50	42,00	*
053	31131 ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	MT	100,00	Classificado	TIGRE		1,50	150,00	*
054	31132 MICROTÓRIO MASCULINO DE LOUÇA PADRÃO POPULAR C/ ASSESSÓRIOS	UN	3,00	Classificado	INCEPA		300,00	900,00	*
055	31133 PISO CERÂMICO COMERCIAL P1 4	M²	36,00	Classificado	CEUSA		20,00	720,00	*
056	31134 PORTA METÁLICA 02 FOLHAS C/ BARRA ANTPANICO 2,15 X 2,25 M	UN	1,00	Classificado	MGR		5.850,00	5.850,00	*
057	31135 PORTA METÁLICA 3,00 X 2,40 M	UN	1,00	Classificado	MGR		4.420,00	4.420,00	*
058	31136 PREGO 20 X 30	KG	2,00	Classificado	GERDAU		15,00	30,00	*
059	31137 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8 DISJUNTORES	UN	1,00	Classificado	TIGRE		53,00	53,00	*
060	31138 MADEIRA PINUS 2,50 X 10 CM	MT	20,00	Classificado	FORROLAR		5,00	100,00	*
061	31139 MADEIRA PINUS 2,50 X 5 CM	MT	20,00	Classificado	FORROLAR		1,80	36,00	*
062	31140 MADEIRA PINUS 2,50 X 7,5 CM	MT	15,00	Classificado	FORROLAR		3,00	45,00	*
063	31141 SELADOR ACRILICO 18 LITROS	UN	4,00	Classificado	SUVINIL		115,00	460,00	*
064	31142 TÁBUA PINUS 2,5 X 30 CM	MT	32,00	Classificado	FORROLAR		8,70	278,40	*
065	31143 TOMADA EMBUTIR INTERNA 20A	UN	10,00	Classificado	TRAMONTINA		12,90	129,00	*

VALOR TOTAL : 38.946,00

Emitido por: ROBERTO JOSÉ KWAPIS, na versão 5526 s

22/02/2021 14:15:22

149